
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2025 года                                                                                             № 1

Об утверждении средней стоимости зубопротезирования
1 (одного) льготного пациента

за счет средств республиканского бюджета

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 апреля 2012 года №
48-З-V «О социальной защите ветеранов и лиц пенсионного возраста» (САЗ
12-18), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 января 2010
года № 8-З-IV «О социальной защите граждан, пострадавших вследствие
Чернобыльской катастрофы и иных радиационных или техногенных
катастроф» (САЗ 10-2), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 30 ноября 1993 года «О реабилитации жертв политических репрессий»
(СЗМР 93-4), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 14 июля
1992 года «О донорстве» (СЗМР 92-3), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 июня 2006 года № 51-З-IV «О социальной защите
инвалидов» (САЗ 06-27), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 21 марта 1995 года «О социальной защите ветеранов войны» (CЗМР 95-1),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 1993 года
«О реабилитации жертв политических репрессий» (СЗМР 93-4), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 года № 29-З
«Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2004 года № 178-З-V
«О государственной службе безопасности в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 14-47), в целях обеспечения социальных гарантий в сфере
охраны здоровья льготных категорий граждан Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить среднюю стоимость зубопротезирования 1 (одного)
льготного пациента за счет средств республиканского бюджета в размере
2 248,35 (две тысячи двести сорок восемь) рублей Приднестровской
Молдавской Республики 35 копеек.



2. Установить, что средняя стоимость зубопротезирования 1 (одного)
льготного пациента, за исключением пациентов из числа граждан
Приднестровской Молдавской Республики – инвалидов войны, применяется
в рамках предоставления государственных гарантий, предусмотренных
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 апреля 2012 года
№ 48-З-V «О социальной защите ветеранов и лиц пенсионного возраста»
(САЗ 12-18), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 января
2010 года № 8-З-IV «О социальной защите граждан, пострадавших вследствие
Чернобыльской катастрофы и иных радиационных или техногенных
катастроф» (САЗ 10-2), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 30 ноября 1993 года «О реабилитации жертв политических репрессий»
(СЗМР 93-4), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 14 июля
1992 года «О донорстве» (СЗМР 92-3), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 июня 2006 года № 51-З-IV «О социальной защите
инвалидов» (САЗ 06-27), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 21 марта 1995 года «О социальной защите ветеранов войны» (CЗМР 95-1),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2004 года №
178-З-V «О государственной службе безопасности в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 14-47).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                            А.РОЗЕНБЕРГ


